*21. μυσῶδες.*  
*22. παρ' ἑρῆς.*

de infuso oleo, succendunt, non inspirantes, sed ventilantes: si quis inspirat, aut mortuum quicquam, cœnumve in ignem iniicit, morte punitur. Aquæ sacra peragunt hoc modo. In lacum vel flumen vel fontem venientes, scrobem faciunt: ibique hostiam iugulant. cauentes ne quid proximæ aquæ sanguine cōtingatur: sic enim omnia pollutum iri: postea carnibus myrto laurove impositis, eas magi gracilibus virgis comburunt: & factis imprecationibus quibusdam, oleum lacte ac melle mixtum inspergunt, non in ignem, nec in aquam, sed in terram. Imprecationes diu faciūt, fasciculum virgarum myricinarum tenuium tenentes. In Cappadocia (etenim maxima est ibi magorum multitudo, qui Pyrethi vocantur, & multa Persicorum deorum templa:) non cultro sed stipite quodam mactant, tanquam malleo verberantes. Sunt & Pyraetheia septa quædam ingentia, in quorum medio ara est. In ea magi & cinerem multum & ignem perennem seruant: & eo quotidie ingressi, imprecationes faciunt, per horam ante ignem virgarum fasciculum tenentes, pileis infulis velati ex vtraque parte dependentibus, adeo ut vitæ labia contegant ac malas. Hæc in Anaitidis & Omani delubris fiunt. Nam & horum ibi delubra sunt, & Omani statua in pompa ducitur.

Ista nos vidimus: quæ sequuntur, historiæ memoriæ mandauerunt. In fluuium Persæ non immergunt, nec lauant, nec abluuntur, nec cadauer iniiciunt, nec alia quæ immunda esse videantur. Cuiunque deo sacrificent, primum igni imprecationes faciunt. Reges habent ex eadem stirpe. Qui non paruerit, capite & brachio amputato proiicitur. Ducunt vxores complures: & multas pellices alunt, multiplicandæ sobolis gratia. Reges quotannis præmia proponunt iis qui plures filios progenuerint, pueri ante quartum annum in patris conspectum non veniunt. Nuptiæ in initio verni æquinoctii celebrantur: sponsus in thalamum venit, comestoprius malo vel cameli medulla, præter id nihil eo die. A quinto vsque ad vigesimum quartum annum discunt sagittare, iaculari, equitare, & in primis vera dicere. Disciplinarum magistris continentissimis vtuntur, qui & fabulas ad

1 Non sufflantes, sed ventil. si quis sufflat, aut mort. 2 Malim, Eadem autem. ut pro ταῦτα reponatur ταυτά. 3 Ducunt vxores multas, simulque pallacas alunt plures quam vxores, multipl. Mala autem pellices pro pallacis dicit.

vtilita-

πολλά καὶ ποικίλα. κόσμος τε λαμπρὸς ἢ πολλῶν, ἔκπωμα τῶν τε τῶν δῶν, ἄστε χρυσῶ καὶ ἀργύρῳ καταλάμπεται. ἐν οἴνῳ τὰ μέγιστα βουλεύονται, καὶ βεβαυότερα τῶν ἐν νήπιι ἕθενται. τῶν καὶ τὰς ὁδοὺς συνδυτῶντων ἔδῃ μὲν γνωρίμοις καὶ ἰσοῦμοις φιλοῦσι προσιόντας, τοῖς δὲ ταπεινότεροις ποδὲς βάλλουσι τῶν γνάθῳ, καὶ δέχονται ταύτην ὁ φίλημα. Ὁ δὲ ἐπὶ ταπεινότεροι προσκυνοῦσι μόνον. γὰρ τοιοῦτοι ἢ κηρῶ ἀειπλάωντες τὰ σώματα.